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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E GJILANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA GNJILANE
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

Njésia e Prokurimit
Gjilan, me daté: 11.03.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjilanit, né mbéshtetje t&€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) t& Ligjit
mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e
Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-

shqyrtim t& dt. 08.03.2019, t& parashtruar nga OE "TALI" SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “ Mirémbajtja dimérore e rrugéve né Komunén e Gjilanit " me nr té prokurimit 651-20-5015-
5-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 20 058 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet - kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomiké OE "TALI" SH.P.K. lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “ Mirémbajtja dimérore e rrugéve né Komunén e Gjilanit ", me nr té
prokurimit 651-20-5015-5-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 20 058 521 e dt.
08.03.2021 kundér Njoftimit pér Kontraté dhe DT té& datés 07.09.2021 t& publikuar né platformén e
prokurimit elektronik.

2. AK - Komuna e Gjilanit vendos t& vazhdojé sipas Njoftimit mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues
té datés 03.03.2021

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomiké OE "TALI" SH.P.K. me daté 08.03.2021 , ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve né Komunén e Gjilanit ",



me nr té prokurimit 651-20-5015-5-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 20 058 521.
Autoriteti Kontraktues me daté 10.03.2021 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunal Gjilan né DT si dhe n& Njoftimin pér Kontraté té datés
07.09.2021 mé saktésisht tek Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar si dhe tek Kapaciteti teknik dhe
profesional :

Kérkesa 3. Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimetet dhe pajisjet teknike ge jané te
domosdoshme pér realizimin e projektit Paisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés ne
Aneksin 7 te DT.

Déshmia 3. OE duhet te plotésoj dhe dorézoj listén e pasjeve duke plotésuar Aneksin 7 te Dosjes se
Tenderit dhe duhet te bashkéngjis Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes pér
automjetet ge nuk regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér automjetet ge regjistrohen me
validitet. Shfrytézim Marréveshja duhet te jete ne emér te kétij projekti me validitet té kohézgjatjes
té késaj kontrate e nénshkruar dhe vulosur nga te dyja palét. Marréveshja duhet te jete e
noterizuar né prezence té qiradhénésit dhe qiramarrésit.

Né pretendimin Ankimor nga ana juaj si OE specifikohet :

Kompaniné qé keni eliminuar me datén 08.12.2020 pér arsye se nuk i ka plotésuar kriteret e cekura
né Dosje té Tenderit té njéjtén keni shpallur fituese me 03.03.2021. Dhe pasi qé kemi pasur gasje né
dokumentacioin e OE fitues kemi hasur dhe né Marréveshjen EL — Bau dhe Avag Group pér
mekanizém ku dy kompanité kané aplikuar né té njéjtin projekt. Ku me ligj nuk lejohet té aplikohet
me mekanizmin e njejt dy Kompani té ndryshme.

Ne si AK — Autoritet Kontraktues kemi udhéhequr procedura né bazé t& LPP-s€ ku Ligji i
Prokurimit ju jep té drejtén té gjithé OE qé té ofertojné né ményré té barabarté.

Rrjedhimisht, ligji nuk e ndalon qé mé shumé se njé OE té keté né kété rast Marréveshjen e njejté
pér mekanizém.

Gjithashtu, duke u bazuar né Vendimin e Organit Shqyrtues té Prokurimit me daté 26.01.2021. Ku,
ky i fundit ka Aprovuar Ankesén e OE “ Avag Group & Eing Com “ Sh.p.k. Dhe ne si AK duke
respektuar Vendimin me OSHP-sé kemi vazhduar me procedura té métutjeshme.

Ne baze te nenit 17 t& Rregullores pér Prokurim Publik:
1. Autoriteti kontraktues konsiderohet se ka respektuar vendimin e OSHP-se nése ka bere

njé proces ri-vlerésimi (kur vendimi i OSHP-se e ka kérkuar kété) duke marre pér baze
vendimin e OSHP-se lidhur me pretendimet e béra ne ankese.
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Andaj, bazuar né té gjitha qé u cekén mé larté AK- Komuna e Gjilanit i hedh poshté té gjitha
pretendimet e juaja ankimore.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prangé OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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77

Menaxher i zyrés sé Prokurimit
Kopje: Operatorit Ekonomik;

Zyrés s& Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés.



